Управление образования и молодёжной политики

администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

07.04.2022                                                                                                           № 50

р.п. Тонкино

Об участии во Всероссийской акции

"Единый день сдачи ЕГЭ родителями"

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной

политики Нижегородской области от 06.04.2022 №316-01-63-718/22 "Об участии во

Всероссийской акции "Единый день сдачи ЕГЭ родителями" в 2022 году" и в целях

усиления информационной кампании в части ознакомления родителей,

представителей органов исполнительной власти, средств массовой информации и

широкой общественности с процедурой проведения единого государственного

экзамена (далее – ЕГЭ)

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие во Всероссийской акции "Единый день сдачи ЕГЭ

родителями" (далее – Акция) 15 апреля 2022 года.

2. Утвердить сценарный план мероприятия "Всероссийская акция "Единый

день сдачи ЕГЭ родителями" по математике базового уровня." (Приложение 1).

3. Утвердить пунктом проведения экзамена (далее – ППЭ), в котором будет

проходить Акция, МАОУ "Тонкинская СШ".

4. Утвердить состав работников МАОУ «Тонкинская СШ», задействованных в

качестве организаторов ППЭ в рамках проведения Акции, и состав предметной

комиссии по математике. (Приложение 2).

5. Директору МАОУ "Тонкинская СШ" Г.Н.Ветюговой:

- обеспечить условия для организации и функционирования ППЭ в рамках

проведения Акции по алгоритму технологии печати полного комплекта

экзаменационных материалов в 1 аудитории ППЭ и технологии сканирования

экзаменационных материалов в аудитории;

- организовать участие родительской общественности в Акции;

- обеспечить участие в Акции работников школы в качестве организаторов

ППЭ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Маричеву Н.В.

Начальник управления                                                            Н.И.Заровняева

Приложение 1

к приказу управления образования

и молодёжной политики администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 07.04.2022 № 50

Сценарный план мероприятия

«Всероссийская акция «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по математике

Дата проведения: 15 апреля 2022 года

Место проведения: МАОУ "Тонкинская СШ", 1 аудитория, 1 штаб ППЭ

Время Этап
Место

проведения

9-00 Подготовка руководителем ППЭ, организаторами, техническим

специалистом аудитории к ЕГЭ.

Аудитория ППЭ

9-20 Допуск представителей СМИ. Вход в ППЭ

9-30 Прибытие участников ЕГЭ. Допуск участников ЕГЭ через

металлоискатель в ППЭ и их размещение в аудитории согласно

плану рассадки.

Вход в ППЭ

9-45 Вступительное слово Главы администрации Тонкинского

муниципального района Нижегородской области, начальника

управления образования

Аудитория

9-50 Член государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК)

приходит в аудиторию, имея при себе флеш-носитель (токен

члена ГЭК), для расшифровки контрольно-измерительных

материалов (далее – КИМ). Член ГЭК вставляет флеш-носитель в

компьютер станции ПЕЧАТЬ КИМ и вводит пароль на компьютер

с флеш-носителя.

Затем флеш-носитель удаляется из компьютера. Член ГЭК

выходит из аудитории.

Имитация данной процедуры: с флеш-носителя КИМы

распечатываются в аудитории и раздаются "Участникам ЕГЭ"

9-55 Организатор в аудитории проводит первую часть инструктажа для

участников ЕГЭ о правилах проведения ЕГЭ в ППЭ

Аудитория

10-00 -Организатор запускает печать КИМ в аудитории в присутствии

участников ЕГЭ.

-Организатор распечатанные КИМ комплектует с

индивидуальными комплектами, состоящими из бланков

регистрации и бланков ответов №1, №2 и выдает

экзаменационные материалы участникам ЕГЭ.

-Затем проводится вторая часть инструктажа по заполнению

листов регистрации, полей бланков ответов № 1 и № 2.

-Далее участники заполняют бланки под контролем организаторов

в аудитории и приступают к выполнению заданий экзамена

Аудитория

10.15-

10.45

Выполнение экзаменационной работы участниками ЕГЭ.   Аудитория

10.45- Завершение экзамена. Аудитория

10.55 -Организаторы собирают, пересчитывают бланки участников и

сканируют.

-Затем организаторы сканируют экзаменационные работы и

упаковывают в возвратный доставочный пакет.

10.55-

11.15

Проверка экзаменационных работ предметной комиссией в

отдельной аудитории.

Место работы

предметной

комиссии

11.15 –

11.30

Подведение итогов. Ответы на вопросы. Аудитория

Приложение 2

к приказу управления образования

и молодёжной политики администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 07.04.2021 № 50

Состав работников общеобразовательных организаций,

задействованных в качестве организаторов ППЭ в рамках проведения мероприятия

"Всероссийская акция "Единый день сдачи ЕГЭ родителями"

№

п/п
ФИО работника Должность, место работы Роль в ППЭ

1. Серова Надежда

Матвеевна

учитель начальных классов МАОУ

«Тонкинская СШ»

руководитель ППЭ

2. Катышева Анастасия

Николаевна

учитель начальных классов МАОУ

«Тонкинская СШ»

организатор в

аудитории

3. Щербакова Елена

Викторовна

учитель начальных классов МАОУ

«Тонкинская СШ»

организатор в

аудитории

4. Лебедева Надежда

Александровна

заведующий библиотекой МАОУ

«Тонкинская СШ»

организатор вне

аудитории

5. Баранцева Светлана

Ивановна

социальный педагог МАОУ

«Тонкинская СШ»

организатор вне

аудитории

6. Дербенёв Андрей

Валерьевич

Специалист по закупкам МАОУ

«Тонкинская СШ»

технический

специалист

Состав предметной комиссии

по проверке экзаменационных работ

ФИО работника Должность, место работы

Корсакова Татьяна Дмитриевна учитель математики

МАОУ «Тонкинская СШ»

Груздева Татьяна Александровна учитель математики

МАОУ «Тонкинская СШ»